

SPX Flow Technology Copenhagen A/S
Central Business Registration No
29210764
Østmarken 7
2860 Søborg

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 14.06.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Ulrik Friis

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	8
Income statement for 2015	14
Balance sheet at 31.12.2015	15
Statement of changes in equity for 2015	17
Notes	18

Entity details

Entity

SPX Flow Technology Copenhagen A/S
Østmarken 7
2860 Søborg

Central Business Registration No: 29210764

Registered in: Gladsaxe

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Board of Directors

Jeremy Wade Smeltser, Chairman

Stephen Athan Tsoris

Sussi Selsmark

Michael Vembye

Executive Board

Michael Vembye, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P.O. Box 1600

0900 Copenhagen C

Management commentary

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial high-lights					
Key figures					
Revenue	262.592	278.657	315.889	339.442	440.849
Gross profit/loss	58.107	61.043	94.768	62.805	63.123
Operating profit/loss	31.088	30.215	63.426	27.572	20.529
Net financials	793	2.396	(1.644)	10.675	4.264
Profit/loss for the year	24.659	23.944	46.769	39.542	25.433
Total assets	327.915	322.764	276.378	275.559	214.747
Investments in property, plant and equipment	0	209	0	3.726	0
Equity	218.442	193.783	105.539	58.769	19.230
Ratios					
Gross margin (%)	22,1	21,9	30,0	18,5	14,3
Net margin (%)	9,4	8,6	14,8	11,6	5,8
Return on equity (%)	12,0	16,0	56,9	101,4	132,3
Solvency ratio (%)	66,6	60,0	38,2	21,3	9,0

Management commentary

Primary activities

The Company's primary activity, unchanged to prior years, is to sell machines and systems to the vegetable oils and fats industry and other parts of the food and beverage market.

Development in activities and finances

The financial statements for 2015 show a profit before tax of DKK 31.9 million which is a slight reduction of DKK 0.7 million compared to 2014.

Order intake was 30% lower in 2015 causing revenue to decrease by 6% to DKK 262.6 million compared to DKK 278.7 million the year before. Due to the timing of the order intake, the lower order intake is expected also to impact revenue in 2016. The margin has been invariable year after year, and further cost reductions offset the lower revenue delivering a profit before tax that is 1% lower than last year.

Outlook

The order intake is expected to be generally higher in 2016 compared to 2015, with higher value orders expected in the second half of the year. Asia and South America are the regions that are expected to have the highest level of activity in 2016.

Particular risks

Business risks

The APAC and South American countries continued to be the main revenue driver in 2015 based on the need for quality food to the increasing middle class. The technology sold to the customers is well-developed and does not create any significant business risk.

Financial exposure

There are no exposures or any major risks associated with a single customer or several customers or business partners.

Intellectual capital resources

The Company is continuously working on maintaining and developing competencies needed to secure the future business goals in relation to growth and profitability. In addition, the Company strives to utilise the high knowledge base of other parts of SPX Flow Technology and other SPX Flow companies in order to minimise knowledge risk.

Environmental performance

The Company will continue its great effort within the areas of environment, safety and welfare to continuously improve staff conditions, minimise any environmental impact from the Company's activities as well as to strengthen its profile with customers and the local community.

Management commentary

Research and development activities

Product enhancements are continuously developed to respond to customer needs. Development activities are coordinated with activities in other SPX Flow Technology companies, which provide increased advantages as to the execution, support and market introduction of new products.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Revenue		262.591.622	278.656.901
Costs of raw materials and consumables		(170.478.598)	(180.972.476)
Other external expenses		<u>(34.006.202)</u>	<u>(36.641.415)</u>
Gross profit/loss		58.106.822	61.043.010
Staff costs	1	(26.061.191)	(28.934.296)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(957.691)</u>	<u>(1.894.052)</u>
Operating profit/loss		31.087.940	30.214.662
Income from investments in group enterprises		0	408.236
Other financial income		2.165.042	2.047.103
Other financial expenses	3	<u>(1.371.668)</u>	<u>(59.763)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		31.881.314	32.610.238
Tax on profit/loss from ordinary activities	4	<u>(7.222.171)</u>	<u>(8.665.989)</u>
Profit/loss for the year		<u>24.659.143</u>	<u>23.944.249</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>24.659.143</u>	<u>23.944.249</u>
		24.659.143	23.944.249

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.359.576	2.317.267
Property, plant and equipment	5	<u>1.359.576</u>	<u>2.317.267</u>
Fixed assets		<u>1.359.576</u>	<u>2.317.267</u>
Raw materials and consumables		43.925.262	51.674.118
Prepayments for goods		2.002.824	1.849.104
Inventories		<u>45.928.086</u>	<u>53.523.222</u>
Trade receivables		11.227.998	17.892.687
Contract work in progress		27.113.216	38.434.211
Receivables from group enterprises		21.039.189	18.848.514
Other short-term receivables		4.339.742	13.116.339
Prepayments	6	20.000	99.131
Receivables		<u>63.740.145</u>	<u>88.390.882</u>
Cash		<u>216.887.478</u>	<u>178.532.681</u>
Current assets		<u>326.555.709</u>	<u>320.446.785</u>
Assets		<u>327.915.285</u>	<u>322.764.052</u>

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Contributed capital		65.300.000	65.300.000
Retained earnings		<u>153.142.390</u>	<u>128.483.247</u>
Equity		<u>218.442.390</u>	<u>193.783.247</u>
Other provisions	7	<u>1.340.208</u>	<u>3.584.254</u>
Provisions		<u>1.340.208</u>	<u>3.584.254</u>
Contract work in progress		36.295.618	34.814.438
Trade payables		11.678.093	26.278.858
Debt to group enterprises		41.106.865	42.199.114
Income tax payable		7.181.553	7.987.363
Other payables	8	<u>11.870.558</u>	<u>14.116.778</u>
Current liabilities other than provisions		<u>108.132.687</u>	<u>125.396.551</u>
Liabilities other than provisions		<u>108.132.687</u>	<u>125.396.551</u>
Equity and liabilities		<u>327.915.285</u>	<u>322.764.052</u>
Unrecognised rental and lease commitments	9		
Contingent assets	10		
Contingent liabilities	11		
Related parties with control	12		
Ownership	13		
Consolidation	14		

Statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	65.300.000	128.483.247	193.783.247
Profit/loss for the year	0	24.659.143	24.659.143
Equity end of year	65.300.000	153.142.390	218.442.390

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	23.647.995	26.252.558
Pension costs	1.674.732	1.708.968
Other social security costs	257.965	291.083
Other staff costs	480.499	681.687
	26.061.191	28.934.296
Average number of employees	40	41
	Remuneration of management	Remuneration of management
	2015	2014
	DKK	DKK
Executive Board	244.357	266.183
	244.357	266.183
	2015	2014
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	957.691	2.044.052
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(150.000)
	957.691	1.894.052
	2015	2014
	DKK	DKK
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	825	0
Interest expenses	1.370.843	59.763
	1.371.668	59.763

Notes

	2015	2014
	DKK	DKK
4. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Current tax	7.181.553	7.676.083
Change in deferred tax for the year	(206.491)	0
Adjustment relating to previous years	0	989.906
Effect of changed tax rates	247.109	0
	7.222.171	8.665.989
		Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		18.507.282
Cost end of year		18.507.282
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(16.190.015)
Depreciation for the year		(957.691)
Depreciation and impairment losses end of the year		(17.147.706)
Carrying amount end of year		1.359.576
6. Prepayments		
Prepayments consist of prepaid expenses.		
7. Other provisions		
Other provisions consist of warranty commitments for projects completed and other provisions.		
	2015	2014
	DKK	DKK
8. Other short-term payables		
VAT and duties	255.999	358.921
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc. payable	1.074.550	1.890.708
Holiday pay obligation	3.959.117	4.173.567
Other costs payable	6.580.892	7.693.582
	11.870.558	14.116.778

Notes

	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK</u>
9. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	<u>866.085</u>	<u>1.025.235</u>

10. Contingent assets

No deferred tax asset has been recognised in the financial statements, as Management has assessed that the utilisation within a reasonable period of time of such tax asset is uncertain. The value of the deferred tax asset is approximately DKK 1.6 million.

11. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which SPX Denmark Holdings ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 01.07.2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

12. Related parties with control

SPX Flow Technology Danmark A/S, Pasteursvej 1, 8600 Silkeborg, Denmark owns all shares and thereby exercises control.

13. Ownership

The Company has registered the following shareholder to more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:

SPX Flow Technology Danmark A/S, Pasteursvej 1, 8600 Silkeborg, Denmark

14. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

SPX Flow, 13320 Ballantyne Corporate Place, Charlotte, NC 28277, USA